
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének …/… (…) önkormányzati rendelete 

a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 20/2015. (XI.26.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Előterjesztő:  Polgármester 

Előkészítő: Pénzügyi és Gazdasági Osztály 

 

 

 

 

 

Ózd, 2016. február 25. 

 

 



  

 

 

 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/….. (.…) önkormányzati rendelete  

a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 20/2015. (XI.26.)  

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Ózd Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. 

törvény 35.§ (1) bekezdésében és 88.§ (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 5. és 19. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, az Ózd Város 

Önkormányzata Képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 4/2013. 

(II.27.) önkormányzati rendelet 2. mellékletének 1.2.6. pontjában biztosított véleményezési 

jogkörében eljáró Ügyrendi, Igazgatási és Rendészeti Bizottság, a 2. melléklet 2.3.12. 

pontjában biztosított véleményezési jogkörében eljáró Pénzügyi és Gazdasági Bizottság 

véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Hatályát veszti a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 20/2015.(XI.26.) 

önkormányzati rendelet 13. § (6) bekezdése. 

 

 

2. § 

 

Ez a rendelet 2016. március 1. napján lép hatályba és a hatályba lépését követő napon hatályát 

veszti. 

 

 

 

 

Dr. Almási Csaba      Janiczak Dávid 

  jegyző          polgármester 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



  

Általános indokolás 

 

 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 20/2015.(XI.26.) önkormányzati rendelet 

13.§ (6) bekezdése szabályozza a családi házas ingatlanok esetében – az általánosan használt 

120 l-es hulladékgyűjtő edény helyett – a kedvezményes, 60 l-es gyűjtőedény igénybe 

vételének feltételeit, valamint a jogosultság igazolásának módját. Az önkormányzati 

rendeletben foglalt szabályozás szerint jelenleg a legfeljebb 2 fős háztartások vehetik igénybe 

a 60 l-es gyűjtőedényt. 

 

2016. január 1-jétől magasabb szintű jogszabály - a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás 

végzésének feltételeiről szóló 385/2014. (XII. 31.) Korm.rendelet (a továbbiakban: 

Korm.rendelet) 7. § (1a)-(1c) bekezdése - tartalmazza az alkalmazható hulladékgyűjtő edény 

méretére vonatkozó szabályozást és az alkalmazás feltételeit. A Korm.rendeletben foglalt 

szabályozás szerint 60 l-es gyűjtőedény alkalmazására csak a lakóingatlant egyedül 

használó természetes személy jogosult. Az önkormányzati rendeletben ezen túlmenően 

megjelölt kedvezményezettek miatt kieső bevételt az Önkormányzatnak kellene megtérítenie 

a közszolgáltató részére. 

 

A ZV Zöld Völgy Közszolgáltató Nonprofit Kft. (ZV Nonprofit Kft.) adatbázisa szerint Ózd 

város közigazgatási területén jelenleg 1667 ingatlan esetében használnak 60 l-es 

hulladékgyűjtő edényt. A Korm.rendelet alapján megtörtént a jogosultság felülvizsgálata, 

mely az alábbi eredménnyel járt: 

 

Az Okmányiroda adatszolgáltatása alapján az 1667 ingatlanból: 

 

1. az ingatlanhasználók száma 1 fő                             840 ingatlan (50,39 %) esetében,  

2. az ingatlanhasználók száma 2 fő                             536 ingatlan (32,13 %) esetében, 

3. az ingatlanhasználók száma több mint 2 fő           291 ingatlan esetében (17,48 %). 

 

Az 1. pont szerinti ingatlanhasználók köre – mely arányában a jelenlegi kedvezményezetteknek 

több mint a felét teszi ki – továbbra is a 60 l-es edényt alkalmazhatja, és a közszolgáltatás díját 

is ennek megfelelően fizeti. 

 

A 2. pont szerinti ingatlanhasználók a Korm.rendelet értelmében csak abban az esetben 

alkalmazhatnának továbbra is 60 l-es edényt, ha az Önkormányzat megtérítené a ZV 

Nonprofit Kft. részére a 60 l-es edény és a 120 l-es edény után fizetendő közszolgáltatási díj 

különbözetét. A különbözet – a 120 l-es edény rezsicsökkentés szabályai szerint megállapított 

403 Ft+ÁFA díját, valamint a 60 l-es edény rezsicsökkentés szabályai szerint megállapított 

202 Ft+ÁFA díját figyelembe véve – ingatlanonként havonta: bruttó 1106 Ft. Az 536 két fős 

ingatlannal számolva a kedvezmény önkormányzati rendeletben történő biztosítása esetén 

éves szinten az Önkormányzatnak bruttó 7.100 EFt díjkülönbözetet kellene megfizetnie a 

közszolgáltató részére. Az ZV Nonprofit Kft. a 2016. évre a 120 l-es edényre a 

rezsicsökkentett díjtól alacsonyabb, 347 Ft+ÁFA díj alkalmazását tervezi. Ebben az esetben 

az Önkormányzat részéről megfizetendő díjkülönbözet alacsonyabb lenne, de így is több mint 

bruttó 5.000 EFt-ra tehető. A hulladékgazdálkodásról szóló törvény módosítása értelmében 

azonban 2016. június 30-a után a díjat az erre létrehozott országos Koordináló Szervezet felé 

fizeti minden ingatlantulajdonos, így kérdéses, hogy a második félévben is megmarad-e a 

rezsicsökkentés szabályai szerinti díjtól alacsonyabb díj a 120 l-es edényre.  

 

A 3. pont szerinti ingatlanhasználók feltehetően elmulasztották bejelenteni a változásokat, 

ezért maradtak benne a 60 l-es edény használatára jogosultak körében. Ezek az ingatlanok a 

kedvezményezettek köréből automatikusan törlésre fognak kerülni.  



  

 

A 60 l-es edény használatára jogosultak körét azért is szükséges felülvizsgálni, illetve arról 

dönteni, mivel a Sajó-Bódva Völgye és Környéke Hulladékkezelési Önkormányzati Társulás 

KEOP pályázati támogatással új hulladékgyűjtő edényeket szerzett be, melyek rövidesen 

kiosztásra kerülnek. A döntéstől függ, hogy az érintett ingatlanhasználó részére 60 l-es, vagy 

120 l-es új edény kerül kiosztásra. Ez egyúttal azt is jelenti, hogy annak a 2 fős ingatlant 

használónak sem kell új edényt vásárolnia, aki a jövőben nem lesz jogosult a 60 l-es edény 

használatára, mivel a 120 l-es edényt díjmentesen kiosztják számára.  

 

A fentiek indokolják az önkormányzati rendeletben a 60 l-es hulladékgyűjtő edény 

alkalmazására vonatkozó szabályok hatályon kívül helyezését. 

 

 

Részletes indokolás 

 

 

1. §-hoz: 
A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 20/2015.(XI.26.) önkormányzati rendelet 

13.§(6) bekezdésének hatályon kívül helyezéséről rendelkezik. 

 

6. §-hoz: 

A hatályba lépésre vonatkozó rendelkezéseket tartalmazza.  

 



  

 

TÁJÉKOZTATÁS ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATRÓL 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § alapján 

 

1. Az önkormányzati rendelet-tervezet címe 

Ózd Város Önkormányzata Képviselő-testületének…/….. (.…) önkormányzati rendelete a 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról szóló 20/2015. (XI.26.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

2. A képviselő-testületi ülés időpontja 

2016. február 25. 

 

3. Társadalmi hatások 

Csökken a kisebb űrtartalmú hulladékgyűjtő edény alkalmazására jogosult ingatlanhasználók 

köre, mely azonban alapvetően nem az önkormányzati rendelet, hanem a 385/2014. (XII. 31.) 

Korm.rendelet (a továbbiakban: Korm.rendelet) módosításának a következménye.  

 

4. Gazdasági, költségvetési hatások 

A rendelet megalkotásával az önkormányzat költségvetésében forrásigény nem jelentkezik.  

 

5. Környezeti, egészségi következmények 

A rendelet a magasabb szintű jogszabályban foglalt változás követésével a környezetvédelmi, 

közegészségügyi szempontból fontos közszolgáltatás működését segíti elő. 

 

6. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A módosított Korm.rendelet szerint a települési önkormányzat által kiadott igazolás szükséges 

arról, hogy a jogosult az ingatlant egyedül és életvitelszerűen használja. A jogosultak körének 

felülvizsgálata – 1, 2 és több fős háztartások – átmenetileg az adminisztratív terhek 

növekedésével jár. 

 

7. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

A jogszabály megalkotását a magasabb szintű jogszabály változása indokolja. Elmaradása az 

Önkormányzatnak többlet költségvetési kiadással járna, melynek mértéke éves szinten 5-7 

millió Ft-ra tehető. 

 

8. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek 

A lakóingatlant egyedül használók körének leválogatása, az adatok pontosítása a 

Korm.rendelet módosításából következő többlet feladatot jelent. 


